
 

 

 
 

 
 

C O M U N E  D I  B I A N D R AT E  
        Provincia di Novara 

Copia 
 
    

VERBALE di DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
         
 

N.  86 

del  01/10/2015 
 
OGGETTO: GRADUAZIONE ECONOMICA DELLE POSIZIONI ORGANIZZATIVA E 
ATTRIBUZIONE INDENNITA' AI RESPONSABILI.           
 
 
 
L’anno duemilaquindici il giorno uno del mese di ottobre alle ore undici e minuti trenta    
nella sala del Municipio si è riunita la GIUNTA COMUNALE. 
   
Fatto l’appello nominale, risultano: 
  
 

 COGNOME E NOME Presente Assente 

1 PIGAT LUCIANO - Sindaco X       

2 MARZORATTI STEFANO - Vice Sindaco X       

3  FIORINO NADIA - Assessore       X 

 TOTALE 2 1 

 
 
Partecipa il Segretario comunale DOTT. MAMBRINI GABRIO 
 
Riconosciuto legale il numero degli intervenuti il Sig. PIGAT LUCIANO assume la 
presidenza ed invita la Giunta a prendere in esame l’oggetto sopra indicato. 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
OGGETTO: GRADUAZIONE ECONOMICA DELLE POSIZIONI ORGANIZZATIVA E 

ATTRIBUZIONE INDENNITA' AI RESPONSABILI.           

LA GIUNTA COMUNALE 

Visto l’art. 8 del nuovo Ordinamento professionale dei dipendenti degli Enti Locali, il quale prevede 

che gli enti possono istituire posizioni di lavoro che richiedano assunzione diretta di elevata 

responsabilità di prodotto e di risultato. 

Visti i provvedimenti del Sindaco in data: 

- 12.06.2012 con i quali sono state attribuite le responsabilità dei servizi amministrativi e di 

polizia municipale; 

- 02.08.2013 con il quale è stata attribuita la responsabilità del servizio lavori pubblici, 

edilizia, urbanistica, ambiente, patrimonio e manutenzione; 

- 01.04.2015 con il quale è stata attribuita la responsabilità del servizio economico 

finanziario; 

Visto che con provvedimento del Sindaco in data 21.05.2015 è stato nominato il Nucleo di 

Valutazione in forma monocratica; 

Dato atto che con propria deliberazione n. 28 in data 25.03.2015 è stata approvata la nuova 

metodologia per la valutazione delle attività dei Responsabili di servizio titolari di Posizione 

Organizzativa; 

Visto il verbale n. 1/2015 in data 09.09.2015 del Nucleo di Valutazione, dal quale emerge la 

proposta di definire n. 5 fasce di posizione come determinato nella tabella allegato allo stesso; 

Pareri sulla proposta di deliberazione ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 

Parere Esito Data Il Responsabile Firma 

Parere Tecnico Favorevole 01/10/2015 Dott. Gabrio Mambrini f.to 

 

Parere 

finanziario 

Favorevole 01/10/2015 Adriana Fabris f.to 

 

Tutto ciò premesso, ad unanimità di voti espressi nelle forme di legge 

D E L I B E R A 

1. di confermare le posizioni organizzative di cui provvedimenti del Sindaco citati in 

premessa; 

2. di approvare la graduazione delle posizioni organizzative come proposto dal Nucleo di 

Valutazione interno e così determinato nelle sottoindicate tabelle: 

 

Fascia di appartenenza VALORI 

V Fino a 1000 

IV 1001-1200 

III 1201-1400 

II 1401-1600 

I 1601-2000 

 



 

 

 

Fascia di appartenenza VALORI AREA/SERVIZIO 

V Fino a 1000 == 

IV 1001-1200 == 

III 1201-1400 Amministrativa 

Vigilanza 

Economico Finanziaria 

II 1401-1600 Tecnica 

I 1601-2000 == 

 

3. di attribuire le seguenti indennità coerentemente con le fasce di appartenenza di ciascun 

titolare di Posizione Organizzativa. 

Fascia di 

appartenenza 

Importo Area/Servizio Valore 

precedentemente 

attribuito 

V 5.164,57 == == 

IV 7.000,00 == == 

III 8.500,00 Amministrativa 

Vigilanza 

Economico 

Finanziaria 

11.000,00 

6.200,00 

== 

II 9.500,00 Tecnica == 

I 12.911.42 == == 

 

4. di stabilire che la presente graduazione economica ha decorrenza dal 1/10/2015. 

Successivamente, 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Con voti unanimi, espressi per alzata di mano, 

 

D E L I B E R A 

 

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, stante l’urgenza ai sensi 

dell’art. 134, 4^ comma, del D.Lgs. 267/2000. 

 

 



 

 

Letto, approvato, sottoscritto.  
  

Il Sindaco Il Segretario Comunale 
F.to PIGAT LUCIANO F.to DOTT. MAMBRINI GABRIO 

 
 
 
 

 
La presente deliberazione è pubblicata per quindici giorni consecutivi all’albo pretorio on-
line a decorrere dal   08 ottobre 2015. 
                                                                                          Il Segretario Comunale 
                                                                                   F.to DOTT. MAMBRINI GABRIO 
 
 

 
 
 

 
 
La presente deliberazione è immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D.Lgs 18 
agosto 2000, n. 267) 

 Il Segretario Comunale 
F.to DOTT. MAMBRINI GABRIO 

 

 
 
 
 
Biandrate, _________________________ Il Segretario Comunale 

f.to DOTT. MAMBRINI GABRIO 
 


